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Kontaktuppgifter
Postadress/föreningslokal: Häggviksvägen 23,
191 50 Sollentuna
gulahusen.haggvik@gmail.com
 
För fler kontaktuppgifter se anslag på anslags- 
tavlan i trapphusen eller på vår webbplats  
gulahusen.se.

Teknisk förvaltning – Renew Service AB
Fastighetsskötare, felanmälan och nyckelhantering
renewservice.se 
felanmalan@renewservice.se
08-34 38 00 – vardagar 8.00–17.00. 

Expedition Häggviksvägen 15
Besökstid: tisdag 15.00–16.00, onsdag 9.00–9.30.

Felanmälan vid nödsituation 
08-34 38 00 – dygnet runt.
Kontaktas endast vid akuta fel som innebär fara för
person eller byggnad. Felanmälan till jour av
ärenden som inte är akut, kan komma att faktureras
anmälaren.

Hissfel anmäls till Amsler Hiss AB
08-746 80 25 – felanmälan dygnet runt.

Ekonomisk förvaltning
Parkeringsköer, uppsägning av parkering, avise-
ring, medlemsförteckning, lägenhetsregister och 
pantsättning.
Brf Gula Husen i Häggvik
NABO 3602, FE 617
107 76 Stockholm
010-288 00 27 måndag–fredag 9.00–12.00
boende@nabo.se

Garage och parkering 
Ej köhantering eller uppsägning. Nycklar till motor-
värmaruttag.
parkering.gulahusen@gmail.com

Styrelse, revisorer och husvärdar
Se anslag i trapphusen eller på vår webbplats  
gulahusen.se.

Gula Bladet
Redaktör: Pernilla Wikström
gulahusen.haggvik@gmail.com

I redaktionsgruppen ingår även Nina Svärd och 
Veronica Concha Olsson.

Foto: Medlemmar, förvaltare och entreprenörer

Omslag: Bild från området
Foto: Pernilla Wikström

GULA HUSEN
Bostadsrättsföreningen Gula Husen i Häggvik Ordföranden har ordet

Nyfiken är bra att vara om du vill 
jobba i en styrelse, intresset att lära 
sig något nytt finns alltid med hos 
mig.

Det är fjärde året jag sitter i styrel-
sen och jag tackar föreningsstäm-
man för förtroendet för att blivit vald 
till ordförande.

Det var lite kyligt men sol på städdagen som var tidigare-
lagd så att vår avgående ordförande Peter kunde vara med 
och ha ett vakande öga över grillningen.

Jag vill tacka Peter så mycket för den tid vi har jobbat till-
sammans och fått inblick i driften och styrelsearbete inom 
bostadsrättsföreningen. Det har varit ovärderligt.

Nu är de två sista taken på väg att bli färdigställda och 
besiktning kommer att ske så fort de är klara med arbetet.

Vi har även haft en avloppsledning som åtgärdats där 
vi behövde anlita expertis då röret gick över ett av våra 
skyddsrum.

De senaste stadgeändringarna börjar gälla vid nästa fören-
ingsstämma. Min Bostadsrätt är under revidering då flera 
saker behöver uppdateras.

Kom ihåg att vi lägger ut information på våra digitala tavlor 
i trapphusen och på Gula Husens webbplats för ny infor-
mation. Kom även ihåg att logga in på Nabo med BankID 
och lägg till era kontaktuppgifter, som behövs i framtiden 
då vi kommer att kunna ha stämmor digitalt.

Flaggorna blev hissade och goda grannar firade traditions-
enligt Sveriges nationaldag i Oasen med välsmakande mat 
och dryck med skön sång.

Om någon känner sig manad finns en uppmaning att ta 
sig an det hedervärda uppdraget som flaggansvarig i vårt 
område. Se notis på annan sida.

Ser fram emot ett nytt år med nya lösningar och innovatio-
ner kring våra fastigheter. Med styrelsens samlade kom-
petenser kommer vi att ta hand om och vidareutveckla vår 
förening.

Något som ligger mig varmt om hjärtat är trygghet och 
trivsel i vårt fina område.

Önskar alla en riktigt skön och avkopplande sommar.

Nina Svärd



Parkeringsköer via Nabo
Parkeringsköerna är nu i gång via Nabo, vid frågor om sin köplats 
ska frågan ställas till Nabo. 

Om det finns andra frågor kring parkering som inte rör köerna eller uppsägning, 
kontakta Veronica som ansvarar för övriga parkeringsfrågor genom att mejla till:
parkering.gulahusen@gmail.com.

Välkommen till 
Gula Husen

Vi välkomnar våra nya medlemmar.

Häggviksvägen 17A
Karin Apelqvist och Peter Eriksson

Häggviksvägen 19
Björn Fredriksson

Anneli och Per-Göran Olsson

Häggviksvägen 21A
Azadeh Babai och Massoud Hassanabad 

Häggviksvägen 23
Anna och Karl-Olof Berghard

Hoppas ni ska trivas i vår förening!

Utvärdering av elbilsladdnings-
enkäten
Knappt 25 % – 53 av 202 – hushåll svarade på elbilsladdningsen-
käten. 

Av dessa var det ganska jämnt mellan att vara intresserad av att skaffa 
elbil och att inte alls skaffa elbil de närmaste åren.

Styrelsen kommer inte i närtid ta något beslut att skaffa flera laddplatser, dock fortsätter styrelsen följa upp vilka framti-
da lösningar som kommer att erbjudas samt kostnader för dessa. Vi välkomnar intresserade att bilda en arbetsgrupp.

Renovering av våra tak
Efter en vinter och en minst sagt segdragen vår 
återupptogs arbetet med att säkerställa att våra tak 
håller tätt. 

Som de flesta av oss noterat har det gått personal från 
DB Tak uppe på taken, sedan vädret blev mera gynn-
samt, med stora blåslampor och tjärpappsrullar.

Arbetet beräknas vara klart före midsommar.



Skadedjur och andra sommarplågor
Vissa djur och insekter kan upplevas störande. Om du som medlem upplever att du har problem med någon 
typ av skadedjur ska du kontakta Anticimex. 

Längre bak i det här Gula Bladet finns ett informationsblad från vårt försäkringsbolag Bolander & Co. Där skriver de 
om olika skadedjur och andra sommarplågor.

Mata inte fåglar
Mata inte fåglar på föreningens område eller från 
era balkonger och uteplatser.  

Detta för att förebygga problem med att råttor och 
att det drar till sig fåglar till området. Många upplever 
att vissa fåglar är väldigt störande och kan bli väldigt 
påträngande och de skräpar ner en hel del.

Nu är det lag på att sortera matavfall
Från den 1 januari i år är det lag på att sortera ut matavfall. Förra året sorterade vi i Gula Husen ut ungefär 55 
procent av vårt matavfall. Nu hjälps vi åt att bli ännu bättre.

I SEOM:s sammanställning från förra står det att vi har sorterat ut lite drygt hälften av vårt matavfall. I en av bilagorna 
på slutet i Gula Bladet kan du läsa mer om vad det innebär när det omvandlas till biogödsel och biogas.

I sammanställningen frågar SEOM om vi kan sortera ut ännu mer matavfall till nästa åt. Vad säger ni – det är väl klart 
att vi antar den utmaningen. 

Matavfallspåsar ligger i städskrubben på bottenvåningen i trapphusen. Är det slut, kontakta Renew.

Kom igen – nu sorterar vi ut allt matavfall! 

Och kom ihåg att slänga de bruna påsarna matavfallspåsarna i sopkasunen. Försök att slänga så torra påsar som 
möljigt. Det blir ett problem när matavfallet är för blött, då fastnar de i kasunerna. Om det behövs använd två påsar. 
Är den kasun du beöker full får du gå till en annan i området.

Lägg sopor i kasunen
Tyvärr lämnas det ibland sopor utanför våra sop-
kasuner. Är kasunen full får du gå och lämna dina 
sopor i någon av de andra kasunerna i området. 

Sopor som lämnas utanför sopkasunerna hackas 
ganska fort sönder av fåglar och då sprids soporna 
ut på marken. Det drar även till sig råttor. 

Rengöring av tvättstugetak 
och sopkasuner
Vi vill ha ett rent och fint område och då behövs lite 
rengöring med jämna mellanrum.   

Vår fastighetsskötare Jörgen har rengjort våra tvättstugetak. 

Även våra sopkasuner har blivit tvättade.



Städdag
Årets städdag var tidigarelagd jämfört med tidigare år. Trots det nå-
got krispiga vädret får vi säga att vi även denna gång hade tur med 
vädret, utan nederbörd och där solen tittade fram emellanåt.

Städdagen började i sedvanlig ordning med att trapphusvärdarna samla-
de ihop medlemmarna i respektive trapphus och fördelade arbetsuppgif-
ter. 

I år kretsade mycket av arbetet kring att lägga ny jord vid rododendron-
buskarna och bärbuskarna. Det hanns också med att spruta ogräsbe-
kämpningsmedel intill husfasaderna samt att lyfta ut alla utemöbler inför 
den stundande vårsolen. 

Vår trädgårdsmästare Johanna Fransson, på bilden till höger, från MK 
Trädgård deltog även hon påvår  städdag.

Efter avslutat dagsverke var det många boende som fick sig en efter-
längtad korv. Kön sträckte sig som vanligt lång för att få komma fram till 
grillmästarna. Det serverades även värmande kaffe med kakor till.

Tack till alla som var med och hjälpte till! 



Föreningsstämman
Den 25 april genomfördes vår ordinarie föreningsstämma. Det var 67 hushåll representerade, varav 6 via fullmakt. 
På stämman valdes en ny styrelse och tre tidigare styrelsemedlemmar tackades av.

Som vanligt bjöds det på fika redan en halvtimma innan själva stämman började och flera passade på att komma tidigare 
för fikat. 

Peter Hallgren, dåvarande ordförande i styrelsen, hälsade alla välkomna och öppnade föreningsstämman. Det här var 
Peters sista föreningsstämma som ordförande, för denna gång i alla fall. 

Vi vill rikta ett stort tack Peter för allt han gjort för vår förening. Han har varit en väldigt omtyckt och kompetent ordförande. 
Vi vill även tacka Lilian Lama och Anders Hallme för deras insatser i styrelsearbetet.

Du som vill läsa mer om själva stämman och vad som sades där kan ta del av stämmoprotokollet som finns uppsatt i varje 
trapphus.

Är du intresserad av ett hedersuppdrag? 
Då kan du bli vår nya flaggansvarige i föreningen. 
Det kan även vara ett helt trapphus som sköter 
flaggningen. Vem eller vilka vill ha den äran?

Du som är intresserad av att sköta föreningens flagg-
ning kan mejla gulahusen.haggvik@gmail.com eller 
lägga en lapp i föreningens postlåda som finns vid 
Häggviksvägen 23.

Vi vill tacka boende på Häggviksvägen 19, med trapp-
husvärd Anne-Marie Ek i spetsen, som skött flaggning-
en det senaste året.

Parkeringsförbud och gång-
fart i hela vårt område
Samtliga vägar i vårt område är räddningsvägar och 
dessa får ej blockeras. Därför råder parkeringsförbud i 
hela området.

Om du absolut måste köra in i området är det gångfart som 
gäller. Dert betyder att köra mycket sakta, ungefär i samma 
hastighet som gående har. Du som är förare har väjningsplikt 
mot gående. Tyvärr ser vi allt för ofta att det är mycket högre 
hastighet på de fordon som kör inne i området.

Du får lasta i och ur bilen vid porten, du får  då lämna bilen  
utan uppsikt i max 6 minuter. Annars riskerar du att få en 
kontrollavgift.

Det finns även uppmarkerade stanna-platser där du får stå i 
max 20 minuter. Dessa platser är endast till för er som bor i 
föreningen.

Vid infarterna till området är det tydligt skyltat vad som gäller. 
Även i trapphusen finns information.

  Stadgeändringar sedan senaste föreningsstämman är ändrade och kommer att gälla vid nästa föreningsstämma.         
Även Min bostadsrätt är under revidering. Kom ihåg att logga in på Nabo med BankID och lägg till era 

kontaktuppgifter, som behövs i framtiden då vi kommer att kunna ha stämmor digitalt.



Underhållsplan
Föreningens underhållsplan är under revidering och 
ger styrelsen ett bra verktyg inför kommande plane-
ring för budgeten.

De mindre löpande underhållen kommer att fortsätta 
som målning av våra mindre hus, förbättring av lekplat-
sen och våra gårdar. 

Några av våra röda entrétak har släppt färg och de kom-
mer att åtgärdas och det går som garantijobb.

Farthinder
Nu är det vår och farthindren är utlagda igen. Flera 
har påpekat att det saknas farthinder på vissa 
ställen. 

Farthindren kommer att kompletteras där det saknas 
och vi gör utvärdering löpande om vi kan göra området 
säkrare. 

Kom ihåg att det är gångfart i hela vårt område. Det är 
flera barn som cyklar i våra områden och de måste få 
känna sig trygga.

Föreningslokalen
Vi har fått en ny ansvarig för uthyr-
ning av föreningslokalen – Fredrik 
Böhlin. 

Vill du hyra lokalen, mejla till lokalen.
gulahusen@gmail.com eller 072-922 83 32.

Vi kan även meddela att lokalen fått nya gardiner som 
ger en mer somrig känsla. Det passar bra nu när det 
är examenstider och lokalen har många bokningar för 
studentfester, speciellt under vecka 24.

Åtgärd av avlopp/
skyddsrum
Vid en stamspolning upp-
täcktes akut att det kom upp 
avloppsvatten till boende på 
bottenplan på Smedjevägen 3.

Det konstaterades efter filmning 
att rören hade en svacka vilket gjorde att avloppsvatten 
ansamlades och till slut blev det stopp.

Åtgärden var av akut karaktär och för att behålla funktio-
nen för skyddsrummet som låg nedanför, medförde det 
att vi behövde anlita sakkunnig och certifierade på att 
åtgärda skyddsrum.

Röret låg dessutom djupare än de normalt ligger enligt 
standard. 

Det är nu åtgärdat enligt reglerna för skyddsrum.

Tänk på säkerheten när 
du åker hiss
Hissförbundet har instruktioner 
för hur vi kan använda hissen 
rätt för att åka så säkert som 
möjligt. 

Att åka hiss är ett av de säkraste 
färdmedlen som finns om hissen 
används på rätt sätt. 

Vid felaktig användning finns det dock några risker som 
kan leda till att olyckor händer.

Instruktioner från Hissförbundet finns längre bak i detta 
nummer av Gula Bladet. Det finns även en instruktion för 
hur du säkrast åker hiss med ditt djur.

Kom ihåg att skydda våra trapphus och hissar vid ombyggnation
Håller du på eller ska du renovera? Kom ihåg att du eller det företag du anlitat är ansvariga för skydda hiss, golv och 

övrigt inom fastigheten enligt praxis under ombyggnation.  

Blanketten Ansökan om tillstånd till ombyggnad finns på vår webbplats.

Kalendarium
Juni Juli Augusti

13
STYRELSE-

MÖTE

21
STYRELSE-

MÖTE

27
CONTAINER

September

18
STYRELSE-

MÖTE

September

28
CONTAINER



Nina Svärd, Häggviksvägen 21B – ordförande
2016 flyttade jag och min nuvarande man Kalle och barn in i Gula Husen. Vi trivdes utmärkt redan 
från början i lägenheten och tycker fortfarande att vi bor i en lugn och trevlig miljö. Vi driver en 
mindre veterinärklinik i Häggvik centrum och det är skönt att ha gångavstånd till jobbet.
Strax efter att jag flyttat in blev jag tillfrågad om styrelsearbete. Efter några år valdes jag in som 
suppleant, vilket var bra för att kunna få en inblick i det arbete som krävdes. Har därefter varit 
sekreterare och vice ordförande. Vilket gett en bred överblick av förvaltningen i föreningen.

Stephan Dahlberg, Smedjevägen 3 – ledamot
Pensionerad sedan 2017 efter 35 år i IT-världen bland annat som infrastrukturchef och service 
manager.

Suttit med i styrelsen sedan 2019 nu med rollen att biträda ordföranden och ansvar för tvättstugor, 
informationstavlor och inpasseringssystem.

Veronica Concha Olsson, Häggviksvägen 17A – ledamot
Bor här sedan september 2020 med min familj. Är 48 år och arbetar på Kammarkollegiet. Jag får 
ofta höra att jag kan formulera mig i skrift, så när jag blev invald i styrelsen 2021 som suppleant 
var jag behjälplig med att uppdatera Gula Husens webbplats och sitta i redaktionsgruppen för 
Gula Bladet, år 2022 var jag även redaktör för bladet. Sedan 2023 är jag sekreterare i styrelsen 
och har även hand om parkeringsfrågor. Jag och min familj är inbitna Hammarbyare på vår fritid 
med säsongskort på Nya Söderstadion. Annars tycker jag om att resa, dansa, sjunga och äta gott.

André Netzén Örn, Häggviksvägen 21B – ledamot
Är 31 år gammal och har bott i Gula Husen sedan tre år tillbaka tillsammans med min sambo 
Pernilla. 

Jag är utbildad ekonom och är inne på mitt andra år i styrelsen som kassör. Till vardags jobbar jag 
som fondförvaltare på Cicero Fonder och har ett antal övriga styrelseuppdrag, bland annat som 
förbundsordförande i Unga Aktiesparare och styrelseledamot i Aktiespararna.

Marija Babic, Smedjevägen 7 – ledamot
Är ekonom och jobbar som administrativchef på en skola där jag har ansvar för ekonomi, budget, 
lokaler, köket, brand, larm, städning och allt som inte har med undervisningen att göra.

Sitter även som ordförande för revisorer i Sollentuna kommun. Har lång erfarenhet av olika 
styrelsearbeten bland annat i bostadsföreningar, fotbollsklubb och andra organisationer.

Ronny Johansson, Smedjevägen 7 – ledamot
Är 50 år och förlovad med Sandra Hörberg. Har fyra barn, fem barnbarn och två bonusbarn. 

Kommer att jobba med underhållsplanering i styrelsen.

Har jobbat inom bygg I cirka tio år. Jobbar nu som arbetsledare, säljare, montör med mera på 
Stockholm lösull.

Fredrik Böhlin, Häggviksvägen 23 – ledamot
Är 53 år, född och uppvuxen i Rotebro. Pappa till två söner, 12 och 14 år.
Flyttade till Gula Husen sommaren 2019, bodde tidigare i Edsbacka. 
Intresserad av fotboll och Husqvarna motorcyklar.
Arbetat med Telekom hos Ericsson i 30+ år. Bott och arbetat utomlands i 20 år, större delen av 
tiden i Karibien.
Ser fram emot att få arbeta med föreningslokal samt trädgård.

Pernilla Wikström, Häggviksvägen 23 – suppleant
Jag flyttade till Gula Husen 2006 och trivs jättebra. Arbetar som kommunikatör. Gillar god mat och 
dryck, dans, resor, hitta på roliga och galna saker plus att umgås med mina nära och kära.

Har suttit i styrelsen sedan 2017. Har hunnit med en hel del saker under den tiden, bland annat 
haft hand om tvättstugor, parkering, webben, Gula Bladet och varit sekrererare. Var även med och 
arbetade med renoveringen av det gemensamma garaget och en massa annat. 

Det här är den nya styrelsen



Nationaldagsfirande i 
Oasen
Vädret visade sig från en väldigt bra sida när det trdi-
tionella nationaldagsfirande gick av stapeln i Oasen. 
Visst kom det några få lätta regndroppar men det var 
inget som störde den fina stämningen.

Det har blivit en fin tradition i vår förening att de medlem-
mar som kan och vil samlas och firar Sveriges nationaldag 
tillsammans.

Självklart blev det firande i år också, det var samling 
vid Oasen klockan 12.00 för att starta med sång vid 
flaggstången.

Efter sången sätter sig alla till bords och plockar fram sin 
egen medhavda fika, tilltugg och dryck. 

Det var en härlig stämning runt alla bord med mycket sam-
tal och skratt.

Ett stort tack till Ann-Marie, Jan och Raija som har städat 
och gjort väldigt fint i Oasen till firandet. Raija, Ann-Marie och Jan.



Styrelsen önskar alla en 
underbar sommar!



Information 
Skadedjur och andra sommarplågor

Maj 2024
www.bolander.se/brf              brf@bolander.se               018-56 71 00

Vi hoppas aƩ  ni är många som fåƩ  njuta av det fi na väder vi har just nu! Med vårens och sommarens ankomst 
dyker dock fl era andra besökare upp – nämligen djur och insekter som kan upplevas störande. Vi vill därför i 
deƩ a infoblad ta upp några av de vanligaste sommarplågorna och hur saneringsförsäkringen kan hjälpa Ɵ ll.

De allra fl esta föreningar har idag en saneringsförsäkring inkluderad i sin fasƟ ghetsförsäkring. Denna omfaƩ ar 
sanering av skadedjur och bostadsohyra av eƩ  av försäkringsbolaget anvisat saneringsföretag och gäller utan 
självrisk. 

Det är inte alla kryp som omfaƩ as av saneringsförsäkringen, utan dessa fi nns oŌ a specifi cerade i 
försäkringsvillkoret. Här fi nns inga stora skillnader beträff ande vad som räknas som skadedjur och 
bostadsohyra, däremot kan det variera vilka utrymmen som omfaƩ as. Som regel ingår sanering av skadedjur 
i bostäder. Vissa bolag inkluderar även sanering i olika typer av lokaler och gemensamma utrymmen, men 
livsmedelshanterande verksamheter är så goƩ  som allƟ d undantagna. Förebyggande åtgärder omfaƩ as 
aldrig av saneringsförsäkringen, bara själva saneringen, och inte heller sanering i fristående garage, soprum 
osv. Skador djuren orsakar på fasƟ ghet och medlemmars Ɵ llhörigheter ersäƩ s inte heller, och är dessutom 
vanligtvis undantagna i hemförsäkringen. 

Här följer exempel på några vanliga sommarbesökare. 

Myror – OmfaƩ as av saneringsförsäkringen inomhus och saneringsföretagen kan skicka er myrdosor om ni 
drabbas. I välsorterade livsmedelsbuƟ ker eller byggvaruhus kan medlemmen även på egen bekostnad köpa 
myrspray som snabbt tar död på myrorna. 

Möss och rå  or – OmfaƩ as vanligtvis i bostäder och i vissa bolag även i de allmänna utrymmena. I några fall kan 
även sanering utomhus på byggnaden ingå om man bedömer aƩ  det är stor risk aƩ  gnagarna tar sig in.

Ge  ngar, bin och humlor – OmfaƩ as inomhus och ibland även utomhus på byggnaden. Sanering ute på gården 
omfaƩ as dock inte då dessa insekter är en naturlig del av ekosystemet och på sikt även nödvändiga för vår egen 
överlevnad. 

Fåglar – Dessa kan upplevas som mycket störande, speciellt under häckningsperioden under vår och Ɵ dig 
sommar. Fåglar defi nieras inte på något säƩ  som skadedjur eller bostadsohyra och omfaƩ as därför inte av 
saneringsförsäkringen. VikƟ gt aƩ  notera är aƩ  om fåglar orsakar olägenheter för de boende är ni ändock skyldiga 
aƩ  åtgärda eller förebygga dessa problem på föreningens egen bekostnad.

AƩ  sanera fåglar eller ta bort bon är inget som får göras hur som helst. Upplevs problemen så allvarliga aƩ  fåglar 
behöver skjutas av kontaktar ni den skyddsjaktansvarige i er kommun då deƩ a av uppenbara skäl inte är något 
man själv får göra. En förebyggande åtgärd kan vara olika typer av rovfågelsaƩ rapper som avskräcker.

EƩ  vanligt bekymmer vi oŌ a hör om just nu är fåglar som byggt bon i eller på fasƟ gheten och stör de boende. 
Under häckningsperioden (april – juli) är fåglar fredade vilket innebär aƩ  man inte får plocka bort ägg eller 
bon. Det fi nns dock fåglar som inte är fredade ens under häckningsperioden, nämligen kråka, råka, kaja, skata, 
tamduva, björktrast, gråsparv och pilfi nk. Här får fasƟ ghetsägaren avlägsna både bon, ägg och ungar året runt 
om de orsakar olägenhet. Ni kan då anlita en skadedjursbekämpare som är väl insaƩ  i hur deƩ a skall och får 
göras.

Kom ihåg aƩ  även om något inte omfaƩ as av er saneringsförsäkring går det bra aƩ  ändå ta kontakt med 
saneringsföretaget som oŌ a kan ge råd. Det går även bra aƩ  själv anlita eƩ  saneringsföretag för förebyggande 
åtgärder eller för aƩ  åtgärda problem med fåglar. 
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Ni gör skillnad.
Förra året sorterade ni ut
13 400 kilo matavfall

Att sortera ut matavfallet är en enkel vana i vardagen som 
gör skillnad både för miljön och din bostadsrättsförenings 
ekonomi.

Målet är att 75% av matavfallet från Sveriges hushåll 
samlas in. Förra året sorterade ni i Brf Gula Husen i 
Häggvik ut ungefär 55 procent av ert matavfall.
Kan ni sortera ut ännu mer till nästa år?

Tillsammans gör vi Sollentuna mer hållbart!

Läs mer på seom.se/matavfall

Brf Gula Husen i Häggvik

Er insamlade mängd matavfall kan omvandlas till: 

biogödsel för att odla 73 700 portioner gröt och
biogas för att köra en personbil 2 680 mil.

Sortera
ut matavfallet

och spara
pengar!



• bröd
• pasta och ris
• frukt och grönsaker

Ja – det här är matavfall

• blommor och krukväxter
• ört- och salladskrukor
• glass- och ätpinnar
• tuggummi
• snus och fimpar

Nej – det här är restavfall

TIPS OCH TRICKS! 
Vi har tips till dig som vill slippa blöta påsar och läckage i påshållaren.

• Rätt påshållare – med påse och hållare från SEOM minskar du kladd  
och dålig lukt.

• Håll påsen torr – låt blött matavfall rinna av innan du slänger det i påsen.
• Byt påse ofta – om du regelbundet byter påse blir den inte mosig.

MATSORTERA RÄTT 
– det är lätt
När du sorterar ut ditt matavfall i den bruna lilla påsen är du med och  
gör stor skillnad för ett renare Sollentuna och en hållbar framtid.

• kött och små köttben
• fisk och skaldjur
• äggskal

• godis (inte godispapper)
• teblad och tepåsar
• kaffesump och filter
• hushållspapper 

• plastpåsar
• färgade servetter
• näsdukar och våtservetter
• plåster och tops
• blöjor, bindor och tamponger

• dammsugarpåsar
• stearinljus
• aska
• kattsand
• avföring från djur

SNUS

Scan the QR code  
for more information 

 in English!

Från 1 januari 2024 

är det lag på  
att sortera ut  
matavfallet
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.SE/AVFALL-OCH-ATERVINNING

•
Aceton

•
Färg och kem

ikalier

•
Ljuskällor

•
Nagellack

•
Sprayflaskor (ej töm

da)

•
Växtskyddsm

edel

Att lägga farligt avfall i de vanliga soporna är 
förbjudet enligt lag. Läm

nas till närm
aste återvin-

ningscentral eller vår m
obila återvinningscentral.

•
Batteridrivna grejer

•
Glödlam

por och ljuskällor

•
M

obiltelefoner

•
TV-apparater

Sortera elavfallet i avsedda behållare i ditt so-
prum

, eller läm
na till återvinningscentralen. Du 

kan även läm
na ditt elavfall till alla butiker som

 
säljer elektronik.

•
Alkaliska batterier

•
Lithium

batterier

Läm
nas i en batteriholk vid m

at-
varubutiker, återvinningsstationer 
eller i ditt soprum

.

Batterier som
 väger över tre kilo 

läm
nar du på en återvinningscentral. 

•
Tyger och textilier

•
Kläder

•
Skor

Återbruka m
era! Läm

na hela och 
rena kläder till klädinsam

ling. Det 
som

 är trasigt eller inte går att återbruka läm
nas 

till återvinningscentral eller vid insam
lingsbehål-

lare vid vissa återvinningstationer.

•
Barnvagnar

•
M

indre m
öbler

•
Leksaker

Återbruka m
era! Sälj dem

, läm
na 

dem
 till en secondhandbutik eller 

till återbruk på återvinningscentralen eller på 
avsedd plats i soprum

m
et. 

•
Gam

la eller oanvända m
edici-

ner

•
Inhalatorer och nässprej m

ed
innehåll

Läm
nas till ett apotek. 

Det bästa är förstås om
 du inte häm

tar ut m
er 

m
ediciner än vad du behöver.

I påsen för restavfall blir det kvar 
saker som

 inte går att 
m

aterialåtervinnas. Till exem
pel:

•
Blöjor

•
Fim

par och snus

•
Kuvert

Läm
na påsen i restavfallskärlet i soprum

m
et. 

Om
 du sorterar rätt, tar det ett tag innan påsen 

blir full.  
BRA JOBBAT!

Påsen kostar 4 kr/kg 

att återvinna

Sortera rätt är ganska lätt
Nästan allt om

kring dig kan återvinnas. Det gäller bara att det ham
nar på rätt plats. Läm

na utsorterat m
aterial i avsedd behållare i fastigheten, på 

vår m
obila återvinningscentral eller de fasta återvinningscentralerna. Här är några exem

pel på vad som
 ska slängas var.

•
Råa och tillagade m

atrester

•
Sum

p, filter från kaffe och te

•
Rens och ben från kött, fisk,
fågel och skaldjur

•
Skal, rens  från frukt och grönt

Sortera i den bruna papperspåsen 
och läm

na sedan i kärlet för 
m

atavfall i soprum
m

et.

KOM
 IHÅG! Ingen plast i m

atavfallspåsen. 

SORTERINGSGUIDE
SÖRABS  AVFALLSGUIDE:

TURLISTA 
M

OBIL ÅTERVINNINGSCENTRAL:

•
Glas (färgat, ofärgat)

•
Plast och frigolit

•
Kartong

•
M

etall

•
Tidningar

Sortera i respektive kärl i soprum
m

et eller på 
uppställda återvinningsstationer. TIPS! Töm

 
förpackningar på innehåll och platta till dem

 för 
att spara plats.

FÖRPACKN
IN

GAR

Utgiven: 2022-05

•
Kakel och klinker

•
Gipsskivor och isolering

•
Sanitet (toaletter, handfat)

Byggavfall är sådant som
 upp-

kom
m

er vid renovering eller om
-

byggnationer. Sorterat byggavfall läm
nas till 

återvinningscentral..

O
säker hur du

ska sortera??

Påsen kostar 1 kr/kg 

att återvinna

Tratten använder du på en petflaska 
eller m

jölkkartong som
 som

 du sedan 
läm

nar in på återvinningscentralen 
eller M

obila återvinningscentralen. 

Du kan häm
ta tratten hos oss på 

Knista gårds väg 12.

TIP
S! 

M
ed vår tratt  kan

du enkelt återvinna

m
atlagningsolja istäl-

let för att hälla den i 

avloppet.

NEJ

N
EJ

NEJ

NEJ
NEJ

N
ej



MOBILA 
ÅTERVINNINGSCENTRALEN

Den mobila återvinningscentralen gör det  
riktigt lätt att göra rätt! Där kan du lämna till exempel  

farligt avfall, elektronik och sådant som kan återbrukas.

Läs mer på seom.se/mobil-avc eller scanna QR-koden.

Edsberg 
Skyttevägen 24A 
Tid: 11-14
13 april
15 juni
6 juli
3 augusti
31 augusti

Rotebro 
Brageskolans p-plats 
Tid: 11-14
28 april
19 maj
16 juni
14 juli
11 augusti

Kärrdal 
Kärrdalsskolans p-plats 
Tid: 11-14
30 mars
25 maj
29 juni
27 juli
24 augusti

Tegelhagen 
Parkeringen Silverdals kapell 
Tid: 16.30-19.30
4 april
2 maj
30 maj
4 juli
1 augusti

8 september
13 oktober
3 november
1 december       

29 augusti
3 oktober
31 oktober
28 november

Tureberg 
Bygatan 44 
Tid: 11-14
7 april
5 maj
2 juni
30 juni
28 juli

25 augusti
22 september
20 oktober
17 november
15 december

12 oktober
9 november
7 december

21 september
26 oktober
23 november

Norrviken 
Nära Rättviksvägen 5 
Tid: 16.30-19.30
18 april
16 maj
13 juni
18 juli
15 augusti

12 september
17 oktober
14 november
12 december

Det här kan du bland 
annat lämna på MÅVC 

• Elavfall (maxstorlek 60x60 cm)

• Mineralull, glas och porslin

• Vattenbaserad/lösningsbaserad färg

• Farligt avfall

• Batterier

• Ljuskällor

• Mindre saker till återbruk (kläder,    

   textilier, böcker, leksaker, husgeråd)

Turlista 2024



Att åka hiss är ett av de säkraste färdmedlen som fi nns om hissen används på 
rätt sätt. Vid felaktig användning fi nns det dock några risker som kan leda till 
att olyckor händer. För barn är en vanlig olyckstyp att fi ngrarna kläms i hissens 
dörrar. För vuxna är fallolyckor och klämolyckor vanligast. För att undvika olyckor 
rekommenderar branschen att säkerhetsrekommendationerna nedan följs.

Information från Hissförbundet

Använd hissen rätt - åk säkert!

Om hissen är full, vänta på nästa för att
 undvika överlast.   

Gå längst in i hissen när du kliver på, vänd 
ansiktet framåt och håll dig borta från dör-
rarna.

Barn ska endast åka hiss i vuxet sällskap 
och ska hålla hand under hela färden.

Husdjur ska vara kopplade och hållas nära 
för att undvika att ägaren och husdjuret 
hamnar var sin sida om hissdörrarna.

Var försiktig när du kliver in i och ut ur hissen 
eftersom det kan hända att den inte är helt i 
samma nivå som golvet. 

Informera fastighetsägaren om du upptäck-
er något ovanligt (ovanliga ljud, trasig spegel 
m.m.).

Använd dörröppningsknappen om du vill 
hålla dörrarna öppna för att vänta in någon.

Använd inte hissen vid brand eller
 nödsituation.

Lek inte i eller i närheten av hissen

Försök inte att hålla dörrarna öppna 
genom att placera föremål eller 
kroppsdelar i vägen. Använd knap-
pen för att öppna dörrarna istället.

Om du fastnat i hissen trycker du på 
larmknappen och väntar på hjälp. 
Försök aldrig att ta dig ut på  egen 
hand.

Överbelasta inte hissen och över-
skrid inte hissens maximala kapacitet 
när du fl yttar tunga föremål. 

Använd inte fl exikoppel på husdjur 
när du kliver in i eller ut ur hissen






